
Empresa FINDUS ESPAÑA S.L.U.

Código Producto 96009738

Nombre Producto CROQUETA ART COCIDO 4X1 KG

Denominación legal
Croquetas de carne de cerdo, paleta y 

jamón curados. Ultracongelado

Marca La Cocinera

Gama FS RTEM

IVA 10%

EAN 8410239100020

Envase Bolsa

Peso neto (g) 1000

Peso bruto (g) 1011

Contenido en unidades (si aplica) n/a

Dimensiones h*l*a (mm) 50*290*190

Vida útil (meses) 18

Embalaje Caja

Dimensiones h*l*a (mm) 216*296*196

EAN 18410239100027

CU/UV 4

Peso neto (kg) 4,00

Peso bruto (kg) 4,26

UV/capa 16

Capas/ Pallet 8

UV/Pallet 128

Altura (mm) 1846

Peso bruto pallet (kg) 570

EAN 28410092100520

Información Nutricional Por 100 g Por porción

Energía kJ 778

kcal 185

Grasas g 7,1

De las cuales saturadas g 1,9
Hidratos de carbono g 22,0
De los cuales azúcares g 1,5
Fibra g 0,7

g 7,6
g 1,20

Fecha de modificación

Últimas modificaciones

Sal

Razón Social

Findus España, S.L.U.

C/ Campezo nº1

Parque Empresarial Las Mercedes

Edificio 4-planta 3ª

Madrid 28022

Conservación

PRODUCTO ULTRACONGELADO

En el congelador a -18ºC: ver fecha de consumo 

preferente

Para conservar las propiedades de este producto, no 

volver a congelar una vez descongelado.

En caso de duda, contacte con el servicio de Atención 

al Consumidor.

Proteínas

10/06/2021
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Alérgenos
TRIGO, LECHE. Puede contener trazas de PESCADO y 

MOLUSCOS.

Ingredientes

Cocinar antes de consumir. 

Sartén o Freidora: Freír sin descongelar en abundante aceite 

caliente (180 ºC) durante 3-4 minutos.
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Agua, carne de cerdo (16,5%), almidón de TRIGO, harina de 

TRIGO, paleta y jamón curados (8,1%) (paleta/jamón, sal, 

azúcar, antioxidantes: ascorbato sódico, ácido ascórbico, 

nitrato potásico y nitrito sódico), aceite de girasol, cebolla, 

LECHE desnatada en polvo, sal, levadura. Puede contener 

trazas de PESCADO y MOLUSCOS.
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